АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23.08.2017

	№
	129

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации                                       Ныровского сельского поселения от 11.10.2013 № 68
В соответствии с постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 26.02.2015 № 17 (ред. от 12.09.2016) «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Ныровского сельского поселения» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ныровского поселения от 11.10.2013 № 68, которым утверждена муниципальная программа ««Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы», утвердив изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                  Г.Н. Тохтеев

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации

Ныровского сельского поселения

от 23.08.2017 № 129
ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

««Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы»

1. Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  ассигнований муниципальной
программы
	Источник финансирования муниципальной программы -  бюджет Ныровского сельского поселения

всего – 3082,1  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 489,3 тыс. рублей

2015 год -417,0 тыс. рублей

2016 год –451,9 тыс. рублей

2017 год –579,5 тыс. рублей

2018 год –594,5 тыс. рублей

2019 год – 562,9 тыс. рублей

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ныровского сельского поселения на очередной финансовый год.

2. Раздел 2 Муниципальной программы дополнить абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы указаны в Приложении № 1 к Муниципальной программе.».

3. Абзац третий раздела 3 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы представлена в Приложении № 2 к Муниципальной программе.».

4. Раздел 4 Муниципальной программы дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 3 к Муниципальной программе.».

5. В абзаце третьем раздела 5 Муниципальной программы слова «Приложении № 2» заменить словами «Приложении № 4».

6. В абзаце четвертом раздела 5 Муниципальной программы слова «Приложении № 3» заменить словами «Приложении № 5».

7. Абзац пятый раздела 5 Муниципальной программы исключить.

8. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
9. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

10. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

11. Муниципальную программу дополнить приложением № 4 согласно приложению № 4.

12. Муниципальную программу дополнить приложением № 5 согласно приложению № 5.

Приложение № 1

Приложение № 1

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы

	N
п/п
	Наименование целевых показателей эффективности реализации программы
	Единица
измерения
	Значение показателя эффективности

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	количество населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	чел.
	40
	51
	60
	69
	75
	78

	2
	количество проведенных спортивно-массовых мероприятий
	ед.
	15
	25
	25
	25
	25
	25

Приложение № 2

Приложение № 2

к муниципальной программе

Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы

	Перечень мероприятий
	Мероприятия

	Содержание учреждения физической культуры и спорта
	Содержание Спорткомплекса д. Пиштенур

	Заработная плата работников

	Вовлечение жителей поселения в систематические занятия физической культурой и спортом
	Мониторинг технического состояния спортивных сооружений сельского поселения

	Оказание методической помощи по организации спортивно-массовых мероприятий Спорткомплекса д. Пиштенур

Приложение № 3

Приложение № 3

к муниципальной программе

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2019 годы

	N п/п
	Вид правового акта (в разрезе подпрограмм, отдельных мероприятий)
	Основные положения правового акта
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия правового акта

	1
	Решение Ныровской сельской Думы
	О бюджете Ныровского сельского поселения
	администрация Ныровского сельского поселения
	Декабрь текущего года

	2
	Распоряжение администрации Ныровского сельского поселения
	вносятся изменения в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств – администрации Ныровского сельского поселения
	администрация Ныровского сельского поселения
	ежегодно, по мере необходимости

	3
	Постановление администрации Ныровского сельского поселения
	утверждается перечень кодов доходов, видов и подвидов доходов бюджета, закрепленных за администратором доходов - администрацией Ныровского сельского поселения
	администрация Ныровского сельского поселения
	ежегодно

	4
	Решение Ныровской сельской Думы
	 Об отчете главы Ныровского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации поселения
	администрация Ныровского сельского поселения
	ежегодно

	5
	Постановление администрации Ныровского сельского поселения

15.05.2014 № 56
	Об утверждении Положения о порядке выделения и расходования средств резервного фонда администрации Ныровского поселения
	администрация Ныровского сельского поселения
	Принято, действующее

Приложение № 4

Приложение № 4

к муниципальной программе
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель средств бюджета поселения
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год (план)
	2019 год (план)

	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014-2019 годы
	администрация Ныровского сельского поселения
	489,3
	417,0
	451,9
	579,5
	594,5
	562,9

	1.
	Отдельное мероприятие
	Содержание учреждения физической культуры и спорта
	администрация Ныровского сельского поселения
	489,3
	417,0
	451,9
	579,5
	594,5
	562,9

	2.
	Отдельное мероприятие
	Вовлечение жителей поселения в систематические занятия физической культурой и спортом
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1

	Мониторинг технического состояния спортивных сооружений сельского поселения
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2

	Оказание методической помощи по организации спортивно-массовых мероприятий Спорткомплекса д. Пиштенур
	администрация Ныровского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Приложение № 5

Приложение № 5

к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год (план)
	2019 год (план)

	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение на 2014-2019 годы
	Местный бюджет
	489,3
	417,0
	451,9
	579,5
	594,5
	562,9

	1.
	Отдельное мероприятие
	Содержание учреждения физической культуры и спорта
	Местный бюджет
	489,3
	417,0
	451,9
	579,5
	594,5
	562,9

	2.
	Отдельное мероприятие
	Вовлечение жителей поселения в систематические занятия физической культурой и спортом
	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1

	Мониторинг технического состояния спортивных сооружений сельского поселения
	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.2

	Оказание методической помощи по организации спортивно-массовых мероприятий Спорткомплекса д. Пиштенур
	Местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х